GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia - IESPRO

Comissão de Gestão de Pessoas - IESPRO-CGP
EDITAL Nº 15/2025/IESPRO-CGP

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS E TÍTULOS

A Diretora-Geral do Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia —
IESPRO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 1.248, de 07 de agosto de 2024,
considerando a necessidade de interesse público, resolve divulgar o resultado preliminar da análise de
documentos e títulos dos candidatos inscritos para o Processo Seletivo Simplificado, com o objetivo de
contratação de Serviço para Atividade de Instrutoria e Tutoria para execução do Curso de Formação Inicial
e Continuada:  Cuidador de Idosos, para o município de  Alto Paraíso -RO, conforme Edital n.º
10/2025/IESPRO-CGP.  Os selecionados deste PSS, deverão ser convocados para assinatura de Contrato
Administrativo Temporário a fim de atender a Lei Estadual n.º 4.619, de 22 de outubro de 2019, alterada
pela Lei n.º 4.928, de 17 de dezembro de 2020 e Parecer n.º 1223/PGE/SEGEP/ de 31/08/2015 (Processo
Administrativo n.º 01-2201.03911-0000/2015).

1. RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS E TÍTULOS

1.1. ÁREA PROFISSIONAL INSTRUTORIA: ENFERMAGEM

Classificação Nome do Candidato Área Profissional RG

1ª Raquel Lima Veras Duarte Enfermagem ***299/SSP -RO

2ª Heide Bezerra de Oliveira Enfermagem ***264/SSP-RO

3ª Elissandra Barreto de Oliveira
de Alcantara Enfermagem ***455/SSP-RO

1.2. ÁREA PROFISSIONAL TUTORIA: PEDAGOGIA

Classificação Nome do Candidato Área Profissional RG

1ª Vanessa Mendes dos Santos Pedagogia ***995/SSP-RO

2ª Sara Jessica Santos Baca Pedagogia ***999/SSP-RO

2. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1. Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado preliminar da análise de
documentos e títulos deverão preencher e assinar o formulário de recurso disponível no Anexo V do
Edital n.º 6/2024/CETAS-CGP, descrevendo as razões do recurso e encaminhar o documento digitalizado
via e-mail: inscricaocetas@gmail.com, especificando no assunto: “Recurso PSS Cuidador de Idosos Alto
Paraíso”.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 123
Disponibilização: 03/07/2025
Publicação: 03/07/2025

08/07/2025, 15:13 SEI/RO - 0061808610 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63952853&inf… 1/2

mailto:inscricaocetas@gmail.com

2.2. O prazo para interposição de recursos é de 01 (um) dia útil após a publicação desta
listagem preliminar.

MARCELA MILREA ARAÚJO BARROS

Documento assinado eletronicamente por MARCELA MILREA ARAUJO BARROS, Diretor Geral, em
02/07/2025, às 14:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0061808610 e o código CRC 2DDE3C15.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000609/2025-18 SEI nº 0061808610

08/07/2025, 15:13 SEI/RO - 0061808610 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63952853&inf… 2/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0